МИНИСТЕРСТВО
ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО

СТРОИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ул. Пограничная, д. 14а,
г. Петропавловск-Камчатский, 683032

тел. 8 (415-2) 42-61-27, 8 (415-2) 42-62-00
эл.почта: mintrans@kamgov.ru

 [REGNUMDATESTAMP]

На №  от

3555

Уважаемый Иван Васильевич!

От имени Губернатора Камчатского края благодарим Вас за обращение в

рамках «Прямой линии с Владимиром Солодовым».

По существу поставленного вопроса Министерство транспорта и дорожного

строительства Камчатского края  (далее – Министерство) сообщает следующее.

В соответствии с Планом-графиком синхронизации выполнения Программы

развития газоснабжения и газификации Камчатского края на 2024 год, в период 2024-

2025 запланировано строительство АГНКС (автоматическая газонаполнительная

компрессорная станция) в Елизовском городском поселении, обеспечивающей

заправку транспортных средств компримированным природным газом. Также в

настоящее время совместно с ООО «Газпром газомоторное топливо»

прорабатывается возможность размещения ПАГЗ (передвижные автомобильные

газозаправщики) на территории Елизовского городского поселения с целью

обеспечения возможности заправки ТС компримированным природным газом до

ввода в эксплуатацию АГНКС.

Кроме того, в настоящее время автотранспортные организации при обновлении

парка общественного транспорта закупают транспортные средства, использующие

газ в качестве моторного топлива. В Камчатском крае таких автобусов порядка 60,

mailto:%D1%8D%D0%BB.%D0%BF%D0%BE%D1%87%D1%82%D0%B0:%20mintrans@kamgov.ru

2

что составляет 15% от общего числа транспортных средств, задействованных в

регулярных перевозках пассажиров и багажа.

Ввиду того, что Ваш номер телефона был не в сети, сотрудник Министерства

не смог с Вами связаться для разъяснения Вашего вопроса.

Предложения и замечания по работе межмуниципальных маршрутов

принимаются по телефону отдела пассажирского автомобильного транспорта

Министерства: 42-61-27, доб. 3351, 3352, 3365.

С уважением,
Министр [SIGNERSTAMP1]

А.С. Сафонов

Сафонова Татьяна Сергеевна +7-4152-42-61-27, доб. 3352